
6. Treffen Weiterbildungsverbund MSH



KOMPAS – Weiterbildungsverbund MSH

Tagesordnung

• Begrüßung und Vorstellungsrunde

• Refresher KOMPAS

• Vorstellung neuer Internetauftritt KOMPAS

• Vorstellung „Lokales Netzwerk Kinderschutz und Frühe Hilfen“

• Sandra Gängel, Jugendamt Landkreis Mansfeld-Südharz

• Erfahrungsaustausch



Begrüßung und 

Vorstellungsrunde



KOMPAS – Refresher, Info‘s, Termine

149 eingeschriebene ÄIW, davon tätig/wohnhaft 12 in MSH

Termine

Halle: 22.09.21, VAHS-Sitzung, Start: 18:00 Uhr

05.11.21, 12. Seminartag

BLK: 29.09.21, Mentoringtreffen, Start: 16:00 Uhr

29.09.21, Verbundtreffen, Start: 18:00 Uhr

MSH: 20.10.21, 5. Treffen Mentoring, Start: 17:00 Uhr

09.03.22, 7. Treffen Verbund MSH, Start: 17:00 Uhr

DE/WB/ABI: 20.10.21, Verbundtreffen, Start: 16:00 Uhr

03.11.21, 3. Mentoringtreffen WB, Start: 17:00 Uhr

10.11.21, 2. Mentoringtreffen ABI/ DE, Start: 16:00 Uhr



KOMPAS – Seminarprogramm



KOMPAS – Seminarprogramm



KOMPAS – Seminarprogramm



Vorstellung neuer 

Internetauftritt 

KOMPAS



„Lokales Netzwerk Kinderschutz 

und Frühe Hilfen“

• Frau Sandra Gängel, Jugendamt Landkreis 

Mansfeld-Südharz



Erfahrungsaustausch



KOMPAS – Facharzt: Und Jetzt? Praxisbörse!

www.sachsen-anhalt-praxisbörse.de

Silva Brase

Tel.: 0391 - 6276338

Silva.brase@kvsa.de

Michael Borrmann

Tel.: 0391 - 6276335

Michael.borrmann@kvsa.de

mailto:Silva.brase@kvsa.de
mailto:Michael.borrmann@kvsa.de




KOMPAS – Ihre Ansprechpartner

Dipl.-Kffr. Christiane Henckel

Weiterbildungsmanagerin

christiane.henckel@uk-halle.de

Tel.: 0345-557 5344 

Dr. phil. Torben Ibs

Weiterbildungsmanager

torben.ibs@uk-halle.de

Tel.: 0345-557 5344 

hon. Prof. Dr. Andreas Klement

FA Allgemeinmedizin

Weiterbildungsmanager

Andreas.Klement@uk-halle.de

Sebastian Longard

FA Allgemeinmedizin

Weiterbildungsmanager

Sebastian.Longard@uk-halle.de

KOMPAS

Kompetenzzentrum für die Weiterbildung in der 

Allgemeinmedizin 

am Institut für Allgemeinmedizin der Martin-Luther-

Universität Halle-Wittenberg

Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg

Medizinische Fakultät

Institut für Allgemeinmedizin

Kompetenzzentrum

Magdeburger Str. 8

06112 Halle

DM Caterina Klinkhart

FÄ Allgemeinmedizin

Weiterbildungsmanagerin

Caterina.Klinkhart@uk-halle.de

Tel.: 0345-557 5344 

mailto:Christiane.henckel@uk-halle.de
mailto:Christiane.henckel@uk-halle.de
mailto:Christiane.henckel@uk-halle.de
mailto:Christiane.henckel@uk-halle.de
mailto:Nancy.doleschal@uk-halle.de

